
Bayerischer Eissport-Verband e.V. 

Fachsparte Eisstocksport 

2. Bundesliga Süd Herren  2/3. WBT

Mannschaftsspiel auf Eis 

vom 01.02.2020 bis 02.02.2020 

Eisstadion Buchloe 

Durchführer: ESV Buchloe e. V. 

Ergebnisliste 

Platzierungsliste 

Ran

g 
 Mannschaft  Krei

s 
 1.  EC Feldkirchen  201 

 Florian Dusch, Johann Dusch, Luis Merkl, Andreas Häuser, Josef Dusch 

 2.  EC Irging-Simbach  204 

 Gottfried Bauer, Werner Huber, Michael Huber, Johann Spateneder, Rudolf Ostwink

el 

 3.  TSV Buchbach  200 
 Robert Kerbl, Josef Brand, Helmut Gaßner, Bernhard Gratzl, Stephan Aigner 

 4.  EC Pilsting  108 

 5.  SV Kirchberg  100 

 6.  ESV Mitterskirchen  204 

 7.  SV Pilgramsberg  105 

 8.  TSV Niederviehbach  108 

 9.  EC Außernzell  101 

 10.  SC Zell  603 

 11.  EC Saßbach II  107 

 12.  SV Oberbergkirchen  200 

 13.  Spvgg Oberkreuzberg II  104 

 14.  EC Planegg-Geisenbrunn  303 

 15.  TSV Hengersberg  101 

 16.  ESC Aham  106 

 17.  EC-DJK Aigen am Inn II  102 

 18.  EC Zuckenried  103 

 19.  EC Osterreinen  401 

 20.  EC Bayerwald-Lenau Zwiesel  100 

 21.  DJK Karlsbach  107 

 22.  FC Rinchnach  100 

 23.  TSV Ismaning  303 

 24.  1. FC Neunburg vorm Wald  604 

 25.  SV Kay  202 

 26.  ESV Schlag  100 

 27.  EC Antdorf  301 

 28.  SF Kondrau  601 

Die Mannschaften auf Rang 1 - 6 steigen in die 1.Bundesliga auf. 
Abstieg ist gleitend in die zuständigen Bayernligen 

Robert Pabst R.Ostermeier/Chr. Beer Robert Happ 
Kreisehrenobmann 400 SWV Inchenhofen / TSV Stötten ESV Buchloe 

[Wettbewerbsleiter] [Schiedsrichter] [Auswertung] 
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Ergebnisliste 
 
 

 Rang Mannschaft Kreis Punkte Quotient Stockpunkte 

 1. EC Feldkirchen 201 37 : 17 1,396 391 : 280 
 
 2. EC Irging-Simbach 204 36 : 18 1,371 384 : 280 
 
 3. SV Kirchberg 100 36 : 18 1,317 370 : 281 
 

 4. EC Pilsting 108 35 : 19 1,567 420 : 268 
 5. SV Pilgramsberg 105 34 : 20 1,286 391 : 304 
 6. TSV Buchbach 200 33 : 21 1,534 411 : 268 
 7. ESV Mitterskirchen 204 31 : 23 1,204 389 : 323 
 8. TSV Niederviehbach 108 31 : 23 1,166 372 : 319 
 9. SC Zell 603 30 : 24 1,198 357 : 298 
 10. EC Außernzell 101 30 : 24 1,084 363 : 335 
 11. EC Planegg-Geisenbrunn 303 29 : 25 0,991 335 : 338 
 12. EC Saßbach II 107 28 : 26 0,986 363 : 368 
 13. EC-DJK Aigen am Inn II 102 28 : 26 0,979 326 : 333 
 14. SV Oberbergkirchen 200 27 : 27 1,024 347 : 339 
 15. Spvgg Oberkreuzberg II 104 27 : 27 1,009 353 : 350 
 16. TSV Hengersberg 101 27 : 27 0,942 344 : 365 
 17. EC Zuckenried 103 27 : 27 0,845 300 : 355 
 18. ESC Aham 106 25 : 29 1,000 364 : 364 
 19. DJK Karlsbach 107 25 : 29 0,948 349 : 368 
 20. EC Osterreinen 401 24 : 30 0,813 304 : 374 
 21. TSV Ismaning 303 23 : 31 0,922 321 : 348 
 22. EC Bayerwald-Lenau Zwiesel 100 23 : 31 0,905 325 : 359 
 23. 1. FC Neunburg vorm Wald 604 23 : 31 0,805 314 : 390 
 24. FC Rinchnach 100 20 : 34 0,856 334 : 390 
 25. SV Kay 202 19 : 35 0,757 296 : 391 
 26. ESV Schlag 100 19 : 35 0,675 306 : 453 
 27. EC Antdorf 301 15 : 39 0,710 281 : 396 
 28. SF Kondrau 601 14 : 40 0,610 271 : 444 
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